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Philosophische Fakultät: 

Der Fakultätsrat und das Dekanat der Philosophischen Fakultät haben am 24.10.2018 und am 

16.07.2018 beziehungsweise am 29.08.2018 im Einvernehmen die Änderung der Ordnung 

des Seminars für Deutsche Philologie in der Fassung der Bekanntmachung vom 25.07.2013 

(AM I 31/2013 S. 956) beschlossen (§ 44 Abs. 1 Satz 2 NHG in Verbindung mit § 26 Abs. 6 

Satz 2 GO; § 43 Abs. 1 Satz 2 NHG in Verbindung mit § 26 Abs. 6 Satz 2 GO). Das Präsidium 

hat die Änderung der Ordnung des Seminars für Deutsche Philologie am 07.08.2018 

genehmigt (§ 44 Abs. 1 Satz 3 NHG). 

 

Die Ordnung des Seminars für Deutsche Philologie wird wie folgt geändert: 

 

1. In § 1 Abs. 1 werden die Wörter „im Sinne des § 22 Abs. 1 der Grundordnung (GO)“ ersatzlos 

gestrichen. 

 

2. In § 3 wird der Absatz 3 neu eingefügt: 

„(3) 1In der Abteilung Interkulturelle Germanistik ist der Bereich Schlüsselqualifikationen 

„Interkulturelle Interaktionen“, als Teil des Gesamtkonzeptes der Schlüsselqualifikationen der 

Universität Göttingen, angesiedelt, welchem eine Leitung vorsteht. 2Der Bereich 

Schlüsselqualifikationen kann durch Beschluss des Seminarvorstands weiter untergliedert 

werden 3Der Bereich Schlüsselqualifikationen untergliedert sich in: 

a) Lektorat Deutsch als Fremdsprache, 

b) Internationale Schreibzentrum, 

c) Interkulturelle Kompetenztrainings. 

 

3. Die Änderung der Ordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in den Amtlichen 

Mitteilungen I in Kraft. 

 

 

Abteilung Studium und Lehre: 

Die Leitung der Abteilung Studium und Lehre hat, ausgelöst durch Veränderungen im 

Personalbestand, das Organigramm aktualisiert. Die ab 01.11.2018 geltende Fassung wird 

nachfolgend bekannt gemacht: 
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Abteilung Personaladministration und Personalentwicklung: 

Das Präsidium hat am 30.10.2018 in Ergänzung zum Präsidiumsbeschluss vom 06.06.2018 die 

Änderung des Organigramms des Bereichs 52 der Abteilung Personaladministration und 

Personalentwicklung beschlossen (§ 37 Abs. 1 Satz 3 Nr. 4 a) NHG). 

 

Die Benehmensherstellung mit dem Personalrat ist am 30.10.2018 erfolgt. 

 

Die Änderung tritt rückwirkend ab 01.11.2018 in Kraft. 

 

Das geänderte Organigramm des Bereichs 52 wird nachfolgend bekannt gemacht: 
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Team 521

Zentrale Einrichtungen, Stabsstellen, 

Zentralverwaltung, Sozialwissenschaften,

 Physik, Chemie, Biologie,  

Wirtschaftswissenschaften

Personalsachbearbeitung

Zentralverwaltung, Stabsstellen, SUB, 

Theologie,  Philosophie, Geowissenschaften, 

Forstwissenschaften, Agrarwissenschaften, 

Leitung: Daniela Kahl

Sabine Imse

Enrico Frei

Anette Wittich 

Eileen Tresemer 

Margaretha Rabe 

Leitung: Annegret Lechte T. 24029

 

 

Bereich Personalangelegenheiten

Leitung: Mirko Dreesmann

52

T. 24709

Personalangelegenheiten Tarifpersonal u.a. Beschäftigte, 

Hilfskräfte, Praktikanten und Werkverträge

 

 

5221

5223

5225

5228

Entgeltsachbearbeitung

T. 26393

T. 24616

T. 29499

T. 24244

Team 523

 

 

5231

5232

5233

5234

5235

Personalsachbearbeitung

Klaus Linnekuhl

Reiner König

Hilke Schünemann

Martin Dornieden

Marion Selmigkeit

T. 29518

T. 24243

T. 24228

T. 24322

T. 24230

 

 
5241

5243

5244

5245

Entgeltsachbearbeitung

Kevin Jacob

Eric Weidanz

Ina Filmer

Theresa Engelhardt

T. 24946

T. 24289

T. 24612

T. 26441

 

 

Hilfskraftsachbearbeitung

Martina Ningel

Saskia Borcherding

Michael Sperlich

Bettina Westphal

Gabriele Reimann

Celine Braun

5251

5252

5253

5254

5255

5256

T. 24220

T. 24497

T. 24162

T. 26392

T. 24224

T. 24614

 

 

Team 525

5211

5212

5213

5214

5215

T. 23919

T. 24333

T. 24415

T. 24303

T. 21147

Sabine Eichhofer

Cornelia Rosenthal

Susanne Scheps 

Anke Witt 

Alle Fakultäten und Einrichtungen

Leitung: Gudrun Krekeler-BehageT. 23997

 

 

Sachbearbeitung

Sylvia Gobrecht    

    

Dirk Lange    

Claudia Haselmeyer 

 

 

Team 527

Leitung: Dirk Wieczorek T. 24225

T. 24045

T. 24226

T. 24324

Grundsatz- und Sonderaufgaben, 

Eingruppierungen 

Zentralverwaltung, Mathematik/Informatik, 

Jura 

T. 24239

5271

5272

5273

 

 


